y Câmara Municipal de pouso Alegre

ç Mas Gana
| nas (rerais

>fre       - Comissão de Justiça e Redação

EF € - Comissão de Ordem Social      EF € - Comissão de Administração Pública  F € - Comissão de Administração Financeira
&:  E €C - Assessoria Jurídica    PROJETO DE LEI N.º 6511/2006

Às Comissões, em 11 / 12 / 2006
   ASSUNTO: DISPOE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO

LOTEAMENTO SANTO EXPEDITO II.

 Anotações:

Camara Municipalde Pouso Alegre

Minas Gerais
PROJETO DE LEINº 6511/2006

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO
LOTEAMENTOSANTO EXPEDITO II

(AUTOR: NELSON PEREIRA ROSA)

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, aprova e o
Chefe do Poder Executivo sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. +: Passam ater as.s seguintes denominações as ruas do Loteamento
Santo Expedito II, abaixo relacionadas:“ - :

- RUA ROQUE DA SILVA. o  Rual
- RUA ANTONIO OSVALDO DE PAULA. co Rua2o
- RUA MARIO HENRIQUEALVES | | e ços
- RUADELCIROBERTO DESOUZA Ru4

AVENIDA DR. JOÃO CRESCÊNCIORIBEIRO. Ruas
- RUA JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS | É- Rmê
- RUA JOÃO BORGESRIBEIRO o Rua?

Art 2º - Revogadasasdisposições em contrário, a presente Lei entra em

vigor na data de sua publicação. | e

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 18 de Dezembro de 2006.

DLodol |? / as
taphael Prádo | | André Adão Antunes

PresidentedaMesa 1º Secretário

Camara Municipalde DÍguso Alegre

UMinas Geraas

PROJETO DE LEINº 6511/2006

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO
LOTEAMENTOSANTO EXPEDITO EH

(Autor: Nelson Pereira Rosa)

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona € promulga a seguinte Lei:

Art 1º Passam a ter as seguintes denominações as ruas do

Loteamento Santo Expedito II, abaixo relacionadas:

- RUA ROQUE DA SILVA Rua 1

- RUA ANTONIO OSVALDODE PAULA Rua 2

- RUAMARIOHENRIQUE ALVES Rua 3

“RUADELCI ROBERTO DESOUZA Rua 4
AVENIDADR. JOÃO CRESCÊNCIORIBEIRO Rua 5

RUA JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS Rua 6

RUA JOÃO BORGES RIBEIRO Rua 7

“Artº- Revogadas as disposições em contrário, a presente Lei

entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 11 de Dezembro de 2006.

Atas pdaMA fpráro
SONP(hiado ROSA

VEREADOR

 Camara Municipal de EPruso Alegre

Minas Seraas

JUSTIFICATIVA

Os homenageados foram indicados pelos moradores daquele
loteamento, que, direta ou indiretamente, contribuíram para o desenvolvimentodaquela região
e de nossa cidade.

Sala das Sessões, em 11 de Dezembro de 2006.

NELSONPEREIRA ROSA
VEREADOR

REGISTRO CIVIL           ESTADO DE a AGIA Ear

COMARCA DE mm ns
MUNICÍPIO DE ginio
DISTRITO DE am

DMendlor Alagalhães

Oficial Bfotivo qo Registro Civil

CERTIDAO DE OBI TO
CERTIFICO que, em data de O5 de junho - de 19.97, no Livro

NOC. 4h atis 125 v sobon. 10.254 asi gaito o Registro de Óbito de
Roque da Silva + e =

a falecid 0 em de Junho - de 19.27 | às CÂnço, horas, neste
distrito sigo nesta cidade, rua David Campista, 151 Barra Funda, -
dosexo . masculino, cor branca profissão Militar Inativo
natural desta cidade de Muzambinho,Est. Minas Gerais, --»
domiciliado eresidente n/cidade, rua David Campista, 151, Barra Funda
    comgineoenta e cinco anos de idade, estado civil. casado «fun O de

Ângela José Casagrande « de Gabriala Felicia da Hilva : om
MORE Rm DR RM mmDI aDDE ND DD E E eDEMm  e . A , o

tendo sido declarante. doao Datista de Fatima, --=
e o óbito atestado pelo Dr. José Roberto Jacob de Macedo, ==
que deu como causa da morte. "traumatismo craneo encofalito o e

e o sepultamento foi feito no cemitério de

público dosta cicdade, —x=X==mmtom dg Dom Di XeNm SmGm3 Dm E im E mm

Observações: À Falecido era casaco civilmente nesta cidade com -
MARIA DA PENHA SILVa, deixando tras filhos 1 Raquel, Geovani e

Diana. Não deixou bens. Era eleitor. am DR cmDERDE Du DE a Dt e De SC DZ Dm E Di Dt

cerSA a a
MO Nm DO a E NE Dm

Q referido é verdade e dou fé,

sIUADioda DB de Junho deig 9a
oDea/ Oficia

Ord. B1B” )Benonommossa

  ASIL
ESTADO DE MINAS GERAIS COMARCA DE POUSO ALEGR  mm

1ºCARTÓRIODENOTAS

VILAMARIANA-SÃOPAULORuaDomingosdeMorais,1788
L=
EsE Ronaldo Hugo Franco esdçsfo| “Syfio Geraldo Franco de Souza

OficialddoRegistro Civil od A Oficial Substituto  oE CERTIFICO.que sobont Eses aE “do livro”Co48, & , de registros
m a ;
E né de óbitos, seencontra.o:assento de.ANTONTO OSVALDO DE. PAULA, Ml
É 2 a gica E :

Ló |

E = falecido (a) nesta cidade,aos 30º de co maio no «Seagoa, = àS-16:50 horas
FO e ao eg O dr ma utasams

do sexo” masculino, “a profissão militarreformado,“=
natural de Pedra do Anta, MG, Za ns | o : “, domiciliado e residente em

esta cidade, “44 ES DO Ceni ,com E) anos msi - de idade, estado civil

casado (a) filho(ajde Agostinho de Paula Silveiraede Maria Geralda

SANTACECILIA-SÃOPAULO

da Silva, ”
tendo sido declarante

IºTABELIÃO

RuadasPalmeiras.

Wagner Resende de Paula, —//
o óbito atestadopelo DE Beatriz Bertolaccini Martinez, =/
que deu como causa da,mero edema “agudo de pulmão, crise.hipertensiva, -

insuficiência renal, diabetes mellitus, .=/4
e o sepultamento feito no cemitério de sta cidade (Municipal. 4 A

<a Observações:. “Casado cem Neusa Resende,de Paula, deixando quatro“o

247 filhos de nomes: viagner, Waldinei, Wellington.e Viviane. Era elei-
E &S | é

É ge tor e deixou bens. // ;

às Q ff=
& /f<z

a
Lu

O referido é verdade e dou fé.
qdo et dedo

Je“30 DE Missavao PodãoAlegre, 03 de a sato-dé É001.A TT Em Si 77 No O em

pes,

CERTIFICO que sobonº iiesa à fl. 114 do livro € 50 , de registros

de óbitos, se encontra o assento de MARIO HENRIQUE RIBEIRO ALVES, -//

falecido (a) nesta cidade, aos 2 de setembro de egop as 2» - horas
do sexo masculino , profissão policial militar, -// ,

natural de Piquete, SP, -// , domiciliadoeresidente em

esta cidade, =// , com 37 anos de idade, estado civil

casado (a) |filho (a) de Jair Alves e de Francisca Ribeiro Alves, -//
fé

tendo sido declarante Hair Aparecida Barbosa Alves, =//
o óbito atestado pelo Dr. Romar Angelo Barbato Silveira, -//
que deu como causa da morte: hemorragia externa aguda, ferida contusa no

ombro esquerdo - jacidente automobilistico)-, =//
e o sepultamento feito no cemitério de sta cidade (Park Jardim do Céuj. -//

Observações: (Casado com Hair Aparecida Barbosa Alves, deixando

dois filhos de nomes: Brena e Bruno. Era eleitor e deixou bens.//
ff

ff
ff

  O referido é verdade e dou fé.

dei e
Pouso Alegre, 02 de outubro de 2002. SÁ

“REGISTRO CIVIL DAS

| PESSOAS: NATURAIS
-MINASGERAIS| GERVIGO REBISTRAL DE NOVA LIMA |

JOSE LÚCIO FONSECA

| a FILCTIAL DO REGISTRO CIVIL

Gelo: ABi-ag00Y
ODRIQUES DA.SILva SOUZA, ESPosa (DO. FALECIDO 7/7. (324 EM JE

28 SAÚDE, FOLUSO ALEGRE 2)
exibindo atestado médivo

:S. “ANGEL MO 2CRM BEBA 4

zessete(17),de novembro de dois: mil e cinco (2005) 4 dEà Sae ro

Mn SISTEMAS. 4
RA

f

AM B/

a

Ini LA:MARIA.PARENT1 DE GOUZA,
| ATORES. DE NOMES: ARTHUR, O

| RODRIGUES DA; SILVA SULUZÃOA

DR DE. NOME:
OARTÓRID ES REGISTRA EMI: BE NOVANbIMA

“+ Escrivão-e Oficial do Registro Civil .
:. JOSÉ LÚCIO FONSECA

CHARLES FONSECA
-— SUBSTITUTO

= FONE (31) 3541-1471
Nova Lima - Minas Gerais

CHARLES“FONSECA.

OFICIALSUBSTITUTO:

ERE19894
          CEP 34000-000“

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE MINAS GERAIS COMARCA DE POUSO ALEGRE
ú

SesAnmg BaAgo
O Sz vw

És 4Ez me a
q bs | |

TAS Ú

ER

g*5
E Ronaldo Hugo FrancodeSouza Sylvio Geraldo Francode Souza

Oficial doRegisiro Civil Oficial Substituto

4 CERTIFICO que sobo nº 20525 à q.138 do livro € 55 , de registros
nm O ,
= má de óbitos, se encontra o assento de TOSE ANTONIO DOS SANTOS-, —//

As
q e :

dO
BB falecido (a) nesta cidade, aos 25 de dezembro dez905 às q9:00 horas

oO nome
dosexo masculino profissão militar reformado, -// ,

natural de carmo da Cachoeira, MG, -// , domiciliado e residente em

o Careaçu, ME, =// “Com 53 anos ! de idade, estado:civil
2 D . “
Sn &| casado(a) -fiho(a)de José Porfirio dos Santos e de Adelaide dos San-
PM Sa
EG ÊS| tos, -//
2 Ê« ,

o E s tendo sido declarante Joana D'Arc dos Santos, -//
20 | |

gé o o óbito atestado pelo Dr. giávio Tresinari Camargo Júnior, =//
É E anca ARE ã no,
ml £| que deu como caisa da MOS: ;nsugiciência respiratória e renal aguda, -

pneumonia bilateral, desidratação, -// ta
E STm : : : E : ao ni : . .
E ss filkos de ncemes: Pricylla, Sarah e Rafael. Era eleitor e não deixou
A so o
o SB] bens.//

I2 E O

S<o /f
&Y s aEH E

Ê /1  <e
E
IL O referido é verdade e dou fé.pdBO DEREGIS Tita Porian Aldara 15 de março ds2006.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE MINAS GERAIS
   1 Pe RapoBot tao dede

CERTIFICO aque
     ts tdt La mo E NE Et!

am,

OQ referido é verdade, do que dou fe.

te, &8 de outubro de 2661.

TÓRIO DO 4º SUBDISTRITO!

ALEXANDRINA A. REZENDE
JOÃO LUIZ B.REZENDE

SUBSTITUTO
i

PROJ

PROJ

asqe esquA AA TT e Em

ETO

LEINSO GSM(0

 E EMENDA Nº

 PARECER DA COMISSÃO
  JUSTIÇA E REDAÇÃO

DE